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I. HYRJE

Ky Plan Vjetor éshté pérpiluar né bazé té€ Planit Strategjik t€ aktiviteteve (€ auditimit t€
brendshém pér periudhén e viteve 2024, 2025 dhe 2026 t€ miratuar nga (Kryetari i Komunés,
sé Gjakovés). Ai pérkufizon fushéveprimin, objektivat, kohézgjatjen dhe burimet e nevojshme
pér kryerjen e secilés detyré té auditimit.

Detyrat e auditimit pér vitin 2024, ndahen né bazé té burimeve njerézore qé ekzistojné né
NJAB. ( Pér shkak t& mungesave né burimet njerézore )

Plani Vjetor duhet té rishikohet rregullisht gjaté vitit dhe té azhurnohet sipas nevojés, né
ményré qé t’i pasqyrojé ndryshimet ¢ réndésishme qé ndodhin né organizaté apo né NJAB,

dhe ¢do detyré shtesé qé propozohet nga udhéheqési i organizatés.

(do ndryshim i Planit Vjetor do té aprovohet nga Kryetarja ¢ Komunés, sé Gjakovés.
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II. AKTIVITETETE E NJAB PER ARRITJEN E OBJEKTIVAVE
STRATEGJIKE

Pér 2022 NjAB planifikon realizimin e detyrave dhe aktiviteteve né vijim pér arritjen e
objektivave té pérshkruara né Planin Strategjik.

Objektivi strategjik Aktivitetet pér arritjen e objektivit  Detyrat

- Theksimi i réndésisé pér | |

- zbatimin e ligjshmérisé gjaté |  Vlerésimi i respektimit té procedurave | DSHS
kryerjes sé aktiviteteve nga ligjore

| zyrtarét Komunal |

| Theksimi i réndésisé sé iviteti
. ek . deSISé. o= . ... Vlerésimi iefikasitetit dhe efektivitetit té¢ |

2 | vendosjes dhe funksionimit t& | R 5 | DSHS
- e 4 | Kontrollit té Brendshém |

| Kontrollit té Brendshém .

e o e = - | — I — ———
Theksimi i réndésisé mbi ‘ |
- procesin e krijimit té té hyrave | Vlerésimi i procedurave pér krijimin e té

" dhe shfrytézimit (shpenzimit) | hyrave dhe shpenzimin e tyre DSHS
|tétyre — | B
Theksimi i réndésisé lidhur me | f
| politikat e komunikimit/ ‘ Vlerésimi i sistemit te komunikimi dhe l

4 | raportimit midis niveleve | pérshtatshméria e tij pér realizimin . DSHS

- komunale né vijat horizontale objektivave komunale.

. dhe vertikale té¢ menaxhimit. |
Tabela 1. Objektivat Strategjike

ITII. DETYRAT E AUDITIMIT

3.1. Detyrat e pa zbatuara nga viti i kaluar
/!
3.2. Detyrat té cilat do té zbatohen gjaté vitit 2024

Detyrat e méposhtme jané pérfshiré né planin e tanishém varésisht nga rreziku i pércaktuar si
mé poshté:

RREZIKU I LARTE:

e Menaxhimi i Kontratave dhe Projekteve
e Ekzekutimi i buxhetit pér Subvencione dhe Grante
e DProcesi i prokurimit.

Faqe 2




RREZIKU I MESEM:

RREZIKU I ULET:

Duke u bazuar né rrezikshmériné té cilat paraqesin kéto fusha dhe né Planin strategjik
2024, 2025 dhe 2026 , aktivitetet né Tabelen 2. Kriteret e gradimit sipas faktoréve té

rrezikut jané paraparé pér vitin 2024.

3.3. Llojet e detyrave té auditimit

Njésia

Objektivi i detyrés

Fushéveprimi i

detyrés

Indeksi

Lloji

Drejtoria e Te sigurohemi se procedurat | Procedurat pér 3.00 DSHS | 05 Shkurt
Urbanizmit | jané duke u zbatuar ne ményré | inicimin, vlerésimin 2401
T€ hyrat nga | transparent dhe te sakte sipas | monitorimin dhe
lejet e legjislacionit né fuqi dhénien e lejes sé
ndértimit, ndértimit, periudhén
2023-2024

Drejtoria pér | Te sigurohemi se Menaxhimi | Procedurat e 3.00 DSHS | 05 Maj
Infrastruktu | projekteve realizohet né raportimit dhe 2402
ré - pérputhje me kérkesat monitorimin, pér
Menaxhimi | ligjore. periudhén 2022 deri
projekteve 2024
Departamenti | Vlerésimi nése procedurat e Procesi i prokurimit | 3.00 DSHS | 05 Gusht
i prokurimit | prokurimit jané n€ pérputhje | pér periudhén 2022 2403

me LPP. deri 2024
Drejtoria Pér | Vlerésimi i sistemit pér Procedurat pér 3.00 DSHS |25
Bujqési, shpérndarjen ¢ subvencioneve | inicimin, shpalljen, 2404 Shtator
Pylltari Dhe | dhe Garantéve né drejtoriné vlerésimin dhe
Zhvillim Drejtoria Pér Bujqési, Pylltari | monitorimin
Rural Dhe Zhvillim Rural periudhén 2024
Drejtoria pér | Vlerésimi i sistemit pér Procedurat e 3.00 DSHS | 25 Tetor
Buxhet dhe Faturimin dhe Inkasimin e té | raportimit dhe 2401
Financa ardhurave nga giraja dhe monitorimin, pér

matja e performancés

periudhén 2022 deri
2024

Tabela 2. Llojet e detyrave té auditimit
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IV. RADHITJA E DETYRAVE TE PLANIFIKUARA TE AUDITIMIT ME
STRATEGJINE E AUDITIMIT

Detyrat e auditimit té€ planifikuara né Planin Strategjik dhe Planin Vjetor pér NjAB-né jané si
vijon:

Indeksi E

Nr. i detyrés sé

Njésia e synuar e auditimit i Prioriteti planifikuar S
. : auditimit

rrezikut pér vitin
B. . D. K F

Drejtoria e Urbanizmit 3.00 DSHS 2401
1 RRL 2024
2 Drejtoria pér Infrastrukturé | 3.00 RRL 2024 DSHS 2403
3 Departamenti i prokurimit 3.00 RRL 2024 DSHS 2404

Drejtoria Pér Bujqési, Pylltari | 3.00 DSHS 2405
4 Dhe Zhvillim Rural RRL 2024

Drejtoria pér Buxhet dhe 3.00 DSHS 2405
5 Financa RRL 2024

Tabela 3. Detyrat e auditimit té planifikuara

Detyra e auditimit e planifikuara pér vitin 2024 pérputhet me strategjiné ¢ aprovuar té
auditimit. Raporti né mes té detyrave té planifikuara né Planin Strategjik dhe né Planin Vjetor
tregohet né tabelé dhe éshté si vijon:

Llojet e detyrave té Numri i Numri i Detyrat e Zbatimi i planit
auditimit detyrave pérgjithshém auditimit sipas i shprehur né

pér vit i ditéve pér Planit pérqindje
person Strategjik

Detyrat pér shérbimet e

sigurisé

Rrezik i larté 5 140 3 100%
Rrezik i mesém 0 0 100% -
Rrezik i ulét

Pércjellja e 1 20 I 100%
rekomandimeve

Puna tjetér e auditimit 1 2 I 100%
Detyrat pér shérbimet | 25 1 100%
késhilluese :

Tabela 4. Detyrat pér shérbimet e sigurisé

V. PROKURIMI I BURIMEVE DHE NDARJA E DETYRAVE TE AUDITIMIT
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5.1. Koha efektive e punés

Koha efektive e punés e kalkuluar, pér NjAB, éshté, né pajtueshméri me strategjiné e auditimit,
si vijon:

- koha efektive e punés té auditori, éshté, 216-sé dité.

- koha e punés pér auditim, dhe pér pércjelljen e rekomandimeve, éshté 187-sé dité.

- koha pér aktivitete administrative, éshté, 10-té dité,

- koha pér planifikimin strategjik dhe planin vjetor, éshté, 20-té dité.

- koha pér llojet e tjera té aktiviteteve, si aktivitetet e trajnimit, seminaret éshté, 34-1é dité,

5.2. Orari kohor pér detyrat e auditimit té NjAB-sé

Tre- Detyra e Prioriteti i Dité pér Udhéheqeési i Anétarét e ekipit
mujo  Auditimit njésisé sé person ekipit
ri synuar té
auditimit
I DSHS 2401 RRL 28 Arbér Gola Blerim Morina
11 DSHS 2402 RRL 28 Arbér Gola Blerim Morina
IIT | DSHS 2403 RRL 28 Arbér Gola Blerim Morina
IV | DSHS 2404 RRL 28 Arbér Gola Blerim Morina
\ DSHS 2405 RRL 28 Arbér Gola Blerim Morina
Pércjellja e rekomandimeve 20
Puna tjetér e auditimit 2
Detyrat pér shérbimet késhilluese 29 .
Numri i pérgjithshém i ditéve pér 187
aktivitetet e auditimit pér NjAB

Tabela 5. Koha efektive e punés

Pér t&€ pérmbushur objektivat e kétij Plani Vjetor angazhimi i stafit t&€ NJAB do té jeté
maksimal gjaté vitit 2024. Pérjashtime do (€ keté né rastet ¢ jashtézakonshme shéndetésore té
stafit dhe trajnimet pér zhvillimin e vazhdueshém profesional.
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